杭叉集团股份有限公司 关于收到上海证券交易所问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭叉集团股份有限公司(以下简称"杭叉集团"或"公司")于2019年3 月7日收到上海证券交易所上市公司监管一部出具的《关于对杭叉集团股份有限 公司网络竞价中标资产暨关联交易事项的问询函》(上证公函【2019】0315号) (以下简称"《问询函》")。 根据上海证券交易所的相关规定,现将《问询 函》全文公告如下:

杭叉集团股份有限公司:

近日,公司披露《关于网络竞价中标资产暨关联交易的公告》及补充公告。 根据本所《股票上市规则》第 17.1 条等有关规定,现请你公司核实并披露以下 事项。

- 一、浙江华昌液压机械有限公司(以下简称华昌液压或转让方)为公司参 股 34%的子公司,公司董事长赵礼敏、董事徐利达在华昌液压任职,本次交易构 成关联交易。请公司补充披露: (1) 上市公司在过去 12 个月内与华昌液压发生 的关联交易往来及决策履行情况; (2)除公司部分董事在转让方任职以外,是 否存在其他关联关系或者可能导致上市公司利益对其倾斜的情形: (3)除正常 招投标程序外,公司是否与转让方达成交易意向或者存在相关交易安排: (4) 本次交易公开招标的实际竞标情况,包括参加竞标的公司家数、名称等。
- 二、华昌液压在公开竞价中设置"未来两年免租金"条件,是基于其自身经 营考虑,在其新的生产场地建设投入使用之前,以确保其正常生产经营的连续性。 请公司补充披露: (1) 华昌液压相关资产在使用状态未发生变化,资产不完全 满足转让条件情况下进行转让,其实质是否为融资安排; (2) 华昌液压继续租 用情况,包括租用面积、租用用途、对应资产占比等情况;(3)公司全款支付

之后,取得资产相关权属证明、技术材料是否有相应的保障措施; (4)免租期过后,是否存在相关资产无法实际交割使用的风险,是否有保障按期交付的相应安排。

三、公司认为本次竞拍取得的华昌液压相关资产价值有较快增长趋势,可获得的期待利益足以弥补交易成功后该资产一定期限内免费租出的损失。请公司补充披露: (1)结合相关资产所处区域土地资产、二手厂房交易情况,说明相关资产未来存有较大增值空间的判断依据及合理性; (2)本次交易后相关资产免费租出、资产折旧等对公司的具体影响,并做充分风险提示。

四、公司 2019 年 2 月 28 日召开第五届董事会第二十次会议,审议通过了《关于竞价受让浙江华昌液压机械有限公司资产的议案》, 授权公司在总价 1 亿元内根据实际竞价情况参与竞价受让华昌液压相关资产。交易成功后,公司须承诺转让方自成交之日起两年内享有免费租赁权。请公司补充披露: (1)公司董事会审议时,是否已经获知后续免费租赁安排的交易条件,是否对此进行充分讨论并作出审慎判断; (2)竞价授权金额包含的内容,是否包括后续租金安排,相关授权内容是否明确; (3)公司向华昌液压提供两年免费租赁的合理性,是否符合证监会关于《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》的相关要求,是否构成关联方变相资金占用,是否符合上市公司及全体股东利益。请公司独立董事、监事会对前述事项发表明确意见。

请你公司于2019年3月8日披露本问询函,并于2019年3月15日之前披露对本问询函的回复。

特此公告。

杭叉集团股份有限公司董事会 2019年3月8日